京    都    市

（公財）産業雇用安定センター

京都市と（公財）産業雇用安定センターによる

地域企業・担い手交流促進事業に関する連携協定締結式及び共同記者会見について

１ 日時  令和元年７月２９日（月） １４時５０分～１５時３０分

２ 場所  市役所本庁舎第一応接室

３ 内容  大企業から中小企業へなどの「在籍出向」という新たな担い手確保や育成の方

法を地域企業に提案し，担い手交流を促進することで，企業間の連携強化を図り，

もって京都経済の活性化に資するため，連携協定を締結するものである。

４ 出席者 ＜（公財）産業雇用安定センター＞

太田 俊明 理事長

金田 弘幸 業務部長

榊谷 好文 京都事務所長

＜京都市＞

門川 大作 京都市長

山本 達夫 産業観光局長

草木 大  産業観光局商工部長

安田 真也 産業観光局商工部担当部長（司会）

５ 次第  ⑴ 出席者紹介，概要説明

⑵ 協定書締結，写真撮影

⑶ 挨拶（門川市長，太田理事長）

⑷ 連携協定に基づく具体的連携事項の説明（司会）

⑸ センターの概要説明（金田業務部長）

⑹ 質疑応答

６ 資料

別紙１ 連携協定書

別紙２ 連携協定に基づく今後の具体的な連携事項（例）

参考１ 地域企業・担い手交流促進事業の概要について

参考２ （公財）産業雇用安定センターについて

参考３ 取材案内

お問合せ先

京都市：産業観光局商工部地域企業振興課     電話 ０７５－２２２－３７５６

（公財）産業雇用安定センター：京都事務所    電話 ０７５－２１１－２３３１